
 
 Servizio Ambito Territoriale Sociale 15 

 

N. REP. 345253 del 17/01/2012 – DETERMINAZIONE N. 18/ del 17/01/2012  Pag. 1/1 

 

Oggetto: Borse lavoro per soggetti svantaggiati tossicodipendenti in trattamento: determinazioni. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

e COORDINATORE D’AMBITO 

 
Vista la Deliberazione del Comitato dei Sindaci n° 1 del 25.01.2011 avente per oggetto “Approvazione Piano 

del Dipartimento delle Dipendenze Patologiche, ai sensi della D.G.R. 1725/10” con il quale è stato approvato 

il progetto in oggetto e il relativo Protocollo di Intesa; 

 

Preso atto che il Protocollo di Intesa stabilisce che sarà a carico del Comune di Macerata in qualità di 

Comune capofila di Ambito la gestione di alcune attività amministrative tra le quali l’assicurazione contro gli 

infortuni sul lavoro presso l’INAIL e presso idonea compagnia assicuratrice per la responsabilità civile verso 

terzi; 

 

Ritenuto opportuno delegare tale funzione amministrativa agli Enti ospitanti (Associazioni, Cooperative 

Sociali, Aziende private, ecc) i soggetti in borsa lavoro, su successivo rimborso a fronte della presentazione 

della documentazione della spesa allo scopo sostenuta; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs n° 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 

e quanto previsto dal vigente Regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Delegare i soggetti ospitanti i borsisti (associazioni, cooperative, ecc.) alla stipula delle assicurazioni 

contro gli infortuni sul lavoro (presso l’INAIL) e per la responsabilità civile contro terzi dei borsisti 

stessi (presso idonee compagnie assicuratrici). 

 

2. Provvedere al rimborso dei sopracitati soggetti per le coperture assicurative, dietro presentazione di 

idonea documentazione delle spese allo scopo sostenute. 

 

3. Prendere atto che la relativa spesa trova copertura finanziaria al Cap. 1615213, Az. 2376, Imp. 921/11 

 

 

r.p. 

A.S. Federica Meschini  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

e COORDINATORE D’AMBITO 

Dott.ssa Brunetta Formica 

 

 


